O halde bu durum, söz konusu vahyi haberleri ona öğretenin Allah

olduğunu göstermektedir.19

Hz. Muhammed (sav), okuma yazma bilmeyen ümmi bir Peygamber idi. İmam Cerîr et-

Taberî’ye (ö. 310/923) göre Hz. Muhammed dışında ümmîlik sıfatıyla anılan Allah’ın bir başka

resulü yoktur. Nitekim bir rivayette Hz. Peygamber, “Biz ümmî bir topluluğuz, yazı yazmayız

ve hesap yapmayız.”20 Kur’an’da Peygamber’in ümmîliğine iki ayette “ يَّ مُِّ سُولَ النَّبِيَّ الأا الرَّ - وَرَسُولهِِ

olacak olan cennetliklerin ve cehennemliklerin “أصحاب الجنة/cennet ehli”, “أصحاب النار/ateş ehli”

diye tavsif edilmeleri kelimenin söz konusu manasıyla alakalıdır.55 Netice itibariyle Kur’an,

kabilenin bir ferdi olan Hz. Muhammed’in kavmiyle olan yakınlığını ve ilişki düzeyini

.arkadaş” kavramıyla ifade etmiştir/صاحِب“

İmam Mâtürîdî (ö. 333/944), yukarıda anlatılanların yanı sıra Mekkeli müşriklerin sosyo-

pisikolojik durumlarından hareketle delilik ithamının başka muhtemel bir gerekçesini şöyle

ifade eder:

49 Taberî, Câmiʿu’l-beyân, 24/489; Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-Kur’ân, 17/248; Zemahşerî, Keşşâf, 4/392; Râzî, Mefâtîhu’l-gayb,

31/219.

saymayıp peygamberlik görevinin bir gereği olarak kabul etmişlerdir.70 Buna karşı İmam Razî

(ö. 606/1210), Hz. Peygamber’in ahlâkına, davranışlarına, yargılarına ve yaşantısına yönelik her

bir unsur, her ne kadar müstakil olarak nübüvvetine tam delalet etmese de hayatı, bir bütünlük

halinde kesinlikle nübüvvetine delalet ettiğini ifade etmektedir. Çünkü bu denli ahlaki

meziyetler ancak peygamberlerde bulunur. İmam Gazzâlî (ö. 505/1111) ve Mu‘tezilî kelâmcı el-

Câhiz (ö. 255/869) da Razî’nin ifade ettiği görüşü benimsemiştir.71

Hz. Muhammed’in (sav) ahlakının konu edildiği Kalem sûresi, en ağır ithamların yapıldığı,

tehdit ve baskıların arttığı ve mücadelenin giderek şiddetlendiği bir dönemde Hz. Peygamber’e

inmiştir. Peygamberliğin ilk yıllarında nüzûl sıralamasında Alak sûresinden sonra ikinci sırada